РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2021                                        № 11                            с. Куйбышево

О дополнительных мерах по предотвращению распространения  новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Куйбышевского сельского поселения

	В целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращения мер по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Куйбышевского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и предложениями Главного санитарного врача по Ростовской области от 26.03.2020 №1/3653, а также во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 26.03.2020 № ММ-П12-2363кв, распоряжения Губернатора Ростовской области № 60 от 27.03.2020 «О дополнительных мерах по предотвращения  распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) »:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 21 января 2021 г. и до особого распоряжения на территории Куйбышевского сельского поселения:

- ограничить нахождение в торговых залах граждан, исходя из нормы торговой площади не менее 4 кв. метров на 1 человека с учетом типа торгового предприятия в соответствии с ГОСТом Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения»;

-обеспечить бесперебойное обслуживание граждан с применением всей контрольно-кассовой техники, зарегистрированной в порядке, установленном Федеральным законом от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации».

2. Обязать граждан, прибывающих на территорию Куйбышевского сельского поселения из других регионов и лиц, к которым пребывают такие граждане:
	-сообщать о своем возвращении на территорию Куйбышевского сельского поселения и убытии в другие субъекты Российской Федерации(о месте, датах пребывания, убывания) в Администрацию Куйбышевского сельского поселения по номерам телефону: 8 (863) 48-3-15-61,8-928-750-49-75 с 08-00до 16-00 ежедневно, кроме субботы, воскресенья ;

	- при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций;

	-соблюдать постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации о нахождении в режиме изоляции на дому.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Куйбышевского  сельского
поселения                                                                                      И.И. Хворостов